山形県古民家再生協会 会員の会 臨時総会 議事録

【会場】 レッツ学院ビル

【日時】 2015年 3月 19日 17：00～18：30

【出席者】

   山形県古民家再生協会 代表理事  本多 作之助

   山形県古民家再生協会 事務局長  菊地 俊道

   山形県古民家再生協会       色摩 崇

   一般会員             小池 健太郎

   古民家鑑定士 二級（伝統）    荒井 嘉春

1. 開会宣言

  事務局長 菊地 俊道

2. 代表理事挨拶

1 月に設立し、2 月に全国古民家ネットワーク・全国古民家再生協議会全国大会・イン

ストラクター研修が行われ、参加してきました。

今後、例会では古民家解体新書の理解を含めて勉強していきたい。

古民家の鑑定依頼が来たときには、会員のみんなで古民家を見に行きたいと思っていま

す。未来の子供たちのためにも、みんなで頑張っていきましょう。

  ジャパトラの案内 20部程買っていただき、情報発信のご協力をお願いします。

3. 住宅リフォーム事業者団体登録について

事業者団体登録の説明

  リフォーム工事を行う事業者会員を増やし、古民家リフォームに瑕疵保険が付けられ

るように頑張っていきましょう。

4. 議事

・（一社）全国古民家再生協会支部設立 趣意書 読み上げ

・（一社）全国古民家再生協会（支部） 会員規則 読み上げ

第１号議案 （一社）全国古民家再生協会支部 立ち上げに関する件

       全員賛成

第２号議案 古民家再生協会会員の会 解散並びに支部移行に関する件

       全員賛成

第３号議案 特になし

5. 報告事項

 ４月１５日 ４月例会開催 同場所レッツ学院ビル 16：00～18：00

       18：30～懇親会

 ５月２１日 古民家鑑定士試験

       ５月例会開催

 詳細は追って連絡します。

6. その他

 今後の例会の内容

  ・活動事例の報告

  ・解体新書の勉強

  ・イベント開催の為の内容検討

  ・全国古民家再生協会 支部の動き

  ・他県古民家再生協会 支部との交流について

  ・古民家の見学について

  ・ジャパトラの活用方法について

 質問事項

  ・山形県の古民家鑑定士は何人いるのでしょうか

  ・のぼり等のツール活用方法

  ・古民家鑑定をするには

 一般会員と事業者会員について

  ・一般会員  年会費 24,000円

  ・事業者会員 年会費 60,000円

  事業者会員は、古民家のリフォーム工事を実施する方にお勧めします。